Q/fímiícò^iaícia Wj/a-ncm- (á^fMUólíca cie S^ãa
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N" 750/2020

São Roque, 7 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Com os cordiais cumprimentos, solicito a Vossa

Senhoria, por meio do Departamento de Fiscalização, a realização de visita

técnica na Viela Apiaí, no Loteamento Jardim Camargo, que foi fechada

indevidamente.

Essa situação se arrasta há muito tempo, em 2019,

este Vereador protocolou na Secretaria Administrativa desta Casa de Leis o

OFÍCIO VEREADOR N° 1.054/2019 {segue em anexo), o qual descrevia o
seguinte:"(...) o proprietário do 'Lote 1', da quadra 8, mantém essa Viela dentro
de sua propriedade, nesse sentido se faz necessário que o mesmo seja

notificado para fazer as alterações necessárias em sua cerca de divisa para

que a viela Apiaí fique livre para exercer sua real finalidade. Vale lembrar que o

outro morador já fez as alterações necessárias em seu muro."
Diante do exposto, reitero o pedido, para que esse

impasse seja sanado com a máxima urgência, uma vez que fecharam com

telhas a entrada da referida viela, conforme fotos anexas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Oficio, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE VALENTE OLIANI

Diretor do Setor de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N» CETSR 07/07/2020 -16:04 5786/2020

Sir^El

ü.
cq

O

<£>

JfiCCçO <jj>

.00

•3
Or

c\l 3

SE

"1
o> <í>
íd ^
CO

5 =< o
ÇÇB
uj«5
3 to

oS
og
ZE
03
2 O
>5
_J <D

fT. n

o n
Q. «

0)2

E:
mi

o'o 1

ral

^â/}na/)(a Q/fímiící/icdda '̂ áttmcía Ç^a/itÍAtíca de (Saa Wíxx^cce
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.brl E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

P.E.r.iP. H?.™ t£ Ftoiocao EÍP!U!0 B«Z-W15 12:93 0159SO VI

'̂ émao^a Q/fíivnict/talda %áíâncta (^dããca de (^ao- Wlo^,ae
Rua Sao Paulo.35S-Jd. Renê-CEP 18135-125 | CaixaPosto! 80 - CEP 18130-970 ] Sêo Roque/SP

CNPJiMF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11)4784-8444 | Fax; (11)4784-8447
Site: wwv/.camarasaofoque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroqu0@camarasaoroquo.sp.gov.br

sao Roque- "ATerrado Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N» 1054/2019

Sêo Roque. 4 de dezembro de 2019.

llusirissimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa

Senhoria no sentido de requerer a demarcação de viela sanitária no Loteamento Jardim
Camargo, no Bairro doCarmo. Segue em anexo cópia daLei 3049 de2demaio de2007.

Tal pedido se justi5ca no sentido de que a mesma venha a ser

utilizada para escoamento da Rua Miracatu, esta que vem trazendo transtornos a vários
moradores da mesma devido a falta de escoamento no local das águas pluviais, causando

acúmulo de água. Há de se observar queo proprietário do"lota 1' da quadra 8 mantém essa
viela dentro de suapropriedade, nesse sentido se faz necessário que o mesmo sejanotificadò
para fazer as alterações necessárias emsuacerca de divisa para quea viela Apial fique livre
para exercer sua real finalidade. Vale lembrar que o outro morador já fez as alteraçOes
necessárias em seu muro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Oficio,

desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta
consideração.

amentet

ETELVINO

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ EDUARDO D. LOUREIRO

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque-
SP

PROTOCOLO N* CETSR 04/12/2019 • 13:SS 8B80/2019

O
lÓ
u.
10

Ç?ó
U) oc
t*>s

to
CP

02:
PJ Z)

01

n- S

05 Cl

CO ra
«5 .U

lU .CO

o|
oS
2 E
O R

F mE- f,

CO E
c CO

CÍ.C

'R <u

11
og"

•D O
O O
Vi w
LiJ'=

~^â/)'}ta/)fa Q/fít(/}iíci/ialc/a %á/ânc(cc cW/críáficcc c/e (Sao ''̂ m/ue
I r,... r,-...- ^r-,, ^ ^Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÂO ROQUE

T A D O

LEI N.° 3.049
De 2 de maio de 2007

PROJETO DE LEI N." 28/07-L.
De 03 de abril de 2007
(Oo autoria do Vereador EteKrino Nogueira)
AUTÓGRAFO N.® 2963. de 16/4/07.

DispOo sobre a denominação das vias
públicas do Loteamento "l^úcleo Agrícola
Jardim Camargo"

O Prefeito Municipal da Estância Turística de
Sâo Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de Sâo Roque decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada "Rua Mogl Mirim", a

via pública, conhecida como Rua "1". que tem inicio na Praça 1 e término
na Estrada Aguassaí. contando com 700,00 metros de comprimento e
14,00 metros de largura.

Art. 2* Fica denominada "Rua Mogi Guaçu', a
via pública , conhecida como Rua "2", que tem intdo na Rua 1 e término
na Rua 3, contando com 260,00 metros de comprimento e 14,00 metros
de largura.

Art. 3® Fica denominada "Rua Malfio", a via
pública, conhecida como Rua "3", que tem Inicio na Rua 8 e término na
Praça 3.

Art. 4* Fica denominada "Rua Mairínque", a
via pública,conhecida como Rua "4*. que tem inicio na Rua 1 e término
na Praça 2, contandocom 350,00metros de comprimento e 14,00 metros
de largura.

Art. 5* Fica denominada "RÚa Mariápolis", a
via pública, conhecida como Rua *5", que tem inicio na Rua 1 e término
na Praça 2. contando com 450,00metros de comprimento e 14,00 metros
de largura. ^

O

CETg!in/5/M07-I2:l7:31 »:3/20O7 F

O
in
u.
<£>

-C/)

ÇÓ
Jfícn
CO(£)

C\JD
o

o o>

§1
^ .£
O)

S (5
m.y

S =< a>
£3
uj-5
^ w>

o S
Z E

>5
^ O

^ 3.L_ CT

UJ 2
w o
o (O
o.

Q) 2
c g
o c

.si
íõ
<0.2
<0 (O

3 íS
.2 3
o> to

c
o o

e-
a-Z
"3 o>
^ (/)

•O (/>

11
og>
•o o
o o
3 I-
LU'=

O
u

(O

^â/?na/2^a Q/Píim^icí^i.aíc/a ^átcmicícc ( '̂a/Mótíccc c/e (ffcío- ^/^.oc^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
le S T A D O «AO

Art- 6* Fica denominada 'Rua Mandurí» a vía
pública, conhecida como Rua "6*, que lem inicio na Rua 8 e término na
Praça 4, contando com 380,00 metros de comprimento e 14,00 metros de
largura.

Art. T Fica denominada "Rua Miracatu", a via
pública, conhecida como Rua "7", que tem inicio naPraça 1 e término na
Rua 8. contando com 800.00 metros de comprimento e 14,00 metros de
largura.

Art 8' Fica denominada "Rua Mairiporã", a
via pública, conhecida como Rua "8". que tem início na Rua 7 e témiino
na Rua 3.

Art. 9° Fica denominada "Praça Bauru", a
praça pública, conhecida como Praça *1". que se localiza no finai da
Estrada Aguassai, no ponto de iniciodas Ruas 1 e 7.

Ari. 10. Fica denominada "Praça Brotas", a
praça púbiica, conhecida como Praça "2", que se localiza no final das
Ruas 4 e 5.

Art. 11. Fica denominada "Praça Barra
Bonita", a praça púbiica, conhecida como Praça "3", que se localiza no
final da Rua 3.

Art. 12. Fica denominada "Praça Birigui", a
praça púbiica, conhedda como Praça "4", que se localiza nofinal da Rua
6.

Art. 13. Fica denominada "Viela Avaré" a Via
Pública, conhecida como Viela "1", que tem inicio na Rua 8 e término no
Rio Sorocamirim.

Art. 14. Fica denominada "Viela Angatuba" a
Via Púbiica, conhecida como Viela "2". que tem início na Praça 2 e
término na Rua 6.

Art. 15. Fica denominada "Vieia Atibaia' a Via
Pública, conhecida como Viela "3", que tem início na Praça 3 e término no
Rk) Sorocamirim.

Art. 16. Fica denominada "Vieia Apiai" a Via
Púbiica, conhecida como Viela *4", que tem inicio na Rua 7 e término na
Praça 4.

CeTSR#U/5/2007-l2:17sJl 2523/2007 F

Q.
c\j
O
lÒ
u.
<D

T-CO

ifícc
CO<£>

o
o o»

E o
o
z,00 C

E
§ o

Z.
O) <i>
^
CO nj

< Q)

UJ^
^ to

03
O g
2£

z o

>5
_j a>

^ cr
LU 2

o
o <0
CL W>

flí 5
cg
<D C

CO ^

nj (O

"cã «

oMimící/ialc/a ^á/ãncca- c/^emâãccc c/e Sao- ^^.oc^ae
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Posta! 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
O S T A O O I» A 1^ O

Art. 17. Faz parte da presente Lei cópia do
croqui das vias públicas denominadas.

Art. 18. As despesas decorrentes com a
execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente.

Art. 19. Esta Lei entra em vigor na data de
suapublicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TüRISTICA DE S. ROQUE, 2/5/07

EFANEU NOLASCO GODINHO
PREFEITO

Publicada aos 2 de maio de 2007, no Gabinete do Prefeito
Aprovado na 11* Sessão Ordinária de 16/4/2007

Mco.-

rETSfMr! 1/5/2007-12:17í3l 2527/2007 P

o.
CM

ü

<o
— w

9Ó
icrr
eoS

A ^

CVjO
rí o
o O)

^ Q>
E

CO

Ss

O) <i»

m 5

15 =< dl

9£ =
üj40
^ <ni§
o Q)
^ E
03
Z o

>5

t_ cr

UJ S
w o
O (0
Q.W

O E
c g
<D C
C (O
-E o

<0 Ê
c (O

*55 "
<0.2
CO CO

« B
.E 3
O) <0
c c
o o

«I
"S

*a> (O

o ^
2 u
c n)
Q>

i.i
0-?

•D o

B o

03
CL

c
s

á.
.

^
fi

i!
í7

a
.v

í!
•:!

/1
;|i

oj
ír»

í—
1

."
.-

•j_
'̂

J:"
.

E
sl

e
do

cu
m

en
to

6
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
n

ad
o

di
gi

ta
im

en
te

po
r

E
T

E
L

V
ÍN

O
N

O
G

U
E

IR
A

:7
53

69
94

08
78

em
10

/0
7/

20
20

11
:3

5:
01

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

,a
ce

ss
e

ti
1l

p:
//

co
ns

ul
ta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
as

ao
ro

qu
e/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

n1
ic

ar
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

U
4B

8-
M

6R
0-

S6
F5

-C
2P

1

C
O

tn

C
D

m ®
Q

)
Q

>

m

ú

_v
;b

íI
j^

t
"

sA
fi

t

k^
'

U
V

-
sT

tí
i-

iS
tf

L
:.

:r
..

•^
••

•:'
;S

'̂'̂
!T

.
-•

E
st

e
do

cu
m

en
to

é
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
na

do
di

gi
ta

lm
en

te
po

rE
TE

LV
IN

O
N

O
G

U
E

IR
A

:7
53

69
94

08
78

em
10

/0
7/

20
20

11
:3

5:
01

Pa
ra

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
,a

ce
ss

e
ht

tp
://

co
ns

ul
ta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
as

ao
ro

qu
e/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nl
ic

ar
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

U
4B

8-
M

6R
0-

S6
F5

-C
2P

1

(
n

w

Ç
O

S
o

»
.

0
o

^-
g

•S
í^

c
-S

fl
)

p
1

(
Q

>
<o

í- ^
d

»

ff
l

m

§ a

^^a/)n€ma Q/fía/NCf^((f/c/a (òsfc^f jaacc ((r/i/iccc c/c (ác^c> ^/loycie
Rua São Paulo. 355 -Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

CL
CM

O

Ift
LL
<o

CO

COíQ

cmD

CO c

§ o
^ .S

S o
^ i;
S.S
5 c< Q>
CC3

^ W)

0l
o a>
Z £
03
^ o
>5
^ o

I— ^
UJ 2
k. o
o (O
Q. V)

gí2
c g
o c
£ tZ

S u
m"k:

"°o
'd

tfí W
w.5í>
cs (/)

"(5 iS

o> W>
•£ C
O O

<0 3*
•5.3
"8 <"^ to
•O to
o O
S o
C <0
o

i.i
8g>
•a o
O O
To fc-
UJ

0)

CO
Q.